



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1498	DOT LICITACOES LTDA - ME	19.103.342/0001-65	FONES DE OUVIDO	1.900	9,15	17.385,00
PREGÃO	1499	DOT LICITACOES LTDA - ME	19.103.342/0001-65	ACRÉSCIMO DE 25% SOBRE A CONTRATAÇÃO FORMALIZADA PELA NOTA DE EMPENHO Nº 1498/2014, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE FONES DE OUVIDO P/ AS SEÇÕES ELEITORAIS DA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DO CEARÁ.	475	9,15	4.346,25
PREGÃO	1500	VERBO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	10.254.797/0001-07	34 BANDEIRAS DE MUNICÍPIOS DO CEARÁ	1	1.958,24	1.958,24
PREGÃO	1501	MINAS BANDEIRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME	14.288.122/0001-30	32 BANDEIRAS NACIONAIS OFICIAIS TAM 1,30 X 0,90 E 32 BANDEIRA S DO ESTADO DO CEARÁ TAM 1,30 X 0,90	1	1.920,00	1.920,00
PREGÃO	1502	MARIA JOSE DA SILVA FARDAMENTOS - ME	00.568.160/0001-31	ADRIÇAS	320	1,95	624,00
PREGÃO	1508	L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	14.828.536/0001-04	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	1	3.829,57	3.829,57
PREGÃO	1511	L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	14.828.536/0001-04	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE LIMPEZA ESPECIALIZADA	1	3.962,07	3.962,07
DISPENSA	1514	ORPLAC ORGANIZACAO DE PLACAS E ADESIVOS LTDA	06.007.033/0001-40	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO COM A FRASE "FÓRUM ELEITORAL DESª AURI MOURA COSTA"	1	2.480,00	2.480,00
PREGÃO	1515	AUDIO VIDEO STUDIOMS LTDA - ME	02.553.262/0001-09	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUDIOVISUAIS PARA SONORIZAÇÃO,CAPTAÇÃO DE VÍDEO E SOM, E PRODUÇÃO,EDIÇÃO E PÓS-PRODUÇÃO(FINALIZAÇÃO) DE VÍDEO EM DVD SOBRE O 63º ENCONTRO DO COLÉGIO DE PRESIDENTES DE TRIBUNAIS REGIONAIS ELEITORAIS.	1	9.880,00	9.880,00
INEXIGIBILIDADE	1516	MENDES & LOPES PESQUISA,	07777721/0001-51	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO "SEMINÁRIO NACIONAL DE GESTÃO POR COMPETÊNCIAS"	2	3.190,00	6.380,00
DISPENSA	1518	INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA - EP	33.054.503/0002-80	AQUISIÇÃO DE 17 (DEZESSETE) MEDALHAS DO MÉRITO ELEITORAL	17	235,00	3.995,00
INEXIGIBILIDADE	1519	PROFESSORA ANTONIETA CURSOS E CAPACITACAO	09.375.180/0001-60	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "FORMAÇÃO DE PREGOEIRO	2	1.900,00	3.800,00
PREGÃO	1524	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	AQUISIÇÃO DE BANNERS(63º ENCONTRO DO COPTREL)	1	40,00	40,00
PREGÃO	1524	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	AQUISIÇÃO DE BANNERS(63º ENCONTRO DO COPTREL)	1	14,00	14,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1524	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	AQUISIÇÃO DE BANNERS(63º ENCONTRO DO COPTREL)	1	32,00	32,00
PREGÃO	1526	TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA	14.177.036/0001-50	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CARRO AUXILIAR ARMAZÉM)	4	367,50	1.470,00
PREGÃO	1526	TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA	14.177.036/0001-50	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CARRO PLATAFORMA)	2	1.180,00	2.360,00
PREGÃO	1527	CINFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LT	10.776.858/0001-04	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TELA PARA PROJEÇÃO)	10	379,00	3.790,00
PREGÃO	1536	MINAS BANDEIRAS INDUSTRIA E COMERCIO	14.288.122/0001-30	BANDEIRA OFICIAL NACIONAL,TAMANHO 1,30M X 0,90M,	32	28,00	896,00
PREGÃO	1536	MINAS BANDEIRAS INDUSTRIA E COMERCIO	14.288.122/0001-30	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ	32	32,00	1.024,00
PREGÃO	1537	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA	08.528.684/0001-00	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637FR,	300	181,00	54.300,00
PREGÃO	1540	SG COM. REPRES. E SERVICOS Ltda.	10.418.034/0001-54	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO Estruturado	1	475.910,55	475.910,55
PREGÃO	1542	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	2 BANNERS - LONA VINÍLICA 440G; BRANCA;	2	44,40	88,80
PREGÃO	1549	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	12.544.146/0001-87	SABÃO EM PÓ, COM ALVEJANTE E PERFUME FLORAL,	500	2,25	1.125,00
PREGÃO	1550	SIMAG - COMERCIO VAREJISTA	12.544.146/0001-87	SAPONÁCEO COM DETERGENTE	200	2,80	560,00
PREGÃO	1551	FERNANDA DE JESUS ABREU	18.066.770/0001-00	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	1000	5,88	5.880,00
PREGÃO	1551	FERNANDA DE JESUS ABREU	18.066.770/0001-00	DETERGENTE,COM BICO ECONÔMICO	500	1,00	500,00
PREGÃO	1551	FERNANDA DE JESUS ABREU	18.066.770/0001-00	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL,	1000	2,30	2.300,00
PREGÃO	1551	FERNANDA DE JESUS ABREU	18.066.770/0001-00	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO,	1000	1,19	1.190,00
PREGÃO	1552	FERNANDA DE JESUS ABREU	18.066.770/0001-00	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	1000	2,05	2.050,00
DISPENSA	1553	EMN - EMERGENCIAS MEDICAS	08.064.467/0001-07	SERVIÇOS DE AMBULÂNCIA	4	347,50	1.390,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1556	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO	14.270.646/0001-01	PASTA A-Z LOMBO LARGO	400	3,54	1.416,00
PREGÃO	1556	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO	14.270.646/0001-01	PASTA A-Z LOMBO FINO	400	3,44	1.376,00
PREGÃO	1559	MIX DISTRIB	02.618.885/0001-12	PANO DE PRATO, ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM,	600	1,15	690,00
PREGÃO	1560	E A DE SOUZSA COMERCIO	12.989.841/0001-52	PANO PARA LIMPEZA	500	2,33	1.165,00
PREGÃO	1560	E A DE SOUZSA COMERCIO	12.989.841/0001-52	SACO VAZIO DE ALGODÃO(100%)	600	1,00	600,00
PREGÃO	1560	E A DE SOUZSA COMERCIO	12.989.841/0001-52	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO.	1000	7,00	7.000,00
PREGÃO	1561	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	ESPONJA DUPLA FACE	500	0,25	125,00
PREGÃO	1561	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	SACO PARA LIXO	400	1,77	708,00
PREGÃO	1562	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE, TAMANHO 22X23CM	1000	0,68	680,00
PREGÃO	1563	FLEX COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,	13.497.571/0001-25	COLA BRANCA NÃO TÓXICA, EM BASTÃO.	300	5,00	1.500,00
PREGÃO	1564	AYRES & QUEIROZ LTDA	08.591.679/0001-42	SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 50L	500	3,63	1.815,00
PREGÃO	1567	ALDIRENE SANTOS	18.856.364/0001-33	ÍMÃ REDONDO PARA QUADRO BRANCO,	100	1,87	187,00
PREGÃO	1567	ALDIRENE SANTOS	18.856.364/0001-33	CANETA MARCA TEXTO	800	0,58	464,00
PREGÃO	1583	DV PINHEIRO	13.645.010/0001-26	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	10	87,50	875,00
PREGÃO	1584	DP BARBOSA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	08.732.993/0001-06	COLETE REFLETIVO TIPO BLUSÃO.	10	21,73	217,30
PREGÃO	1585	DP BARBOSA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	08.732.993/0001-06	PROTETOR AUDITIVO SILICONE.	10	2,00	20,00
PREGÃO	1586	DP BARBOSA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	08.732.993/0001-06	BOTA DE BORRACHA PVC, TIPO IMPERMEÁVEL	10	21,85	218,50



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1585	ALLAN DISSENHA	19.527.705/0001-90	TALABARTE Y ELASTILIZADO	10	133,00	1.330,00
PREGÃO	1585	ALLAN DISSENHA	19.527.705/0001-90	ABAFADOR DE RUÍDOS	10	17,87	178,70